
 

  

 

 

 

 

 
 

Prot. n. 854/6.2                                                                                                       Solofra, 12/03/2022  

                                    

All’Albo della scuola/sito Web  

Agli Atti  

 

Oggetto: Determina di nomina di Collaudatore per l’attuazione delle attività inerenti il progetto          

               13.1.1A-FESRPON-CA-2021-670 

               CUP: G69J21007840006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la           

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.lgs. 18 aprile 2016.n.50 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017 in “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF per il triennio 2019/22; 

VISTA   la delibera n. 44 del 07/02/2019 del Consiglio di Istituto in cui viene sancito che il limite  

              di spesa di € 10.000,00 di cui al D.I. 2019 n. 129 è stato elevato ad € 39.999,99 per le 

              acquisizioni di beni e servizi ed esecuzione di lavori di importo inferiore a              

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0000854/2022 del 12/03/2022



              40.000,00 euro, IVA esclusa, mediante affidamento diretto anche senza previa             

            consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle  

              scuole”, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

              competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II  

              Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

              Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti   

              della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e   

              preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico    

             13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1   

            “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la    

              formale autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa dell‘Istituzione Scolastica; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle              

Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e             

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio              

2016, n. 1588”; 

VISTA la propria nota di Azione di informazione e pubblicizzazione con la quale si è comunicato  

             che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.1A-  

             FESRPON-CA-2021-670 ; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la propria nota di assunzione nel Programma Annuale 2021 della progettazione; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma           

             Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-              

             2020,” ASSE II prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

CONSIDERATO che la docente Caterina Pionati, per conoscenze, è in possesso dei prerequisiti per  

               l’assunzione in carico della figura di collaudatore nella suindicata azione; 

ATTESO il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibili in  

               particolare, rispettare i termini minimi di ricezione delle domande di partecipazione ad una  

               selezione e i termini minimi per la presentazione dei ricorsi; 

 

ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi  Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-670 

DISPONE 

l’incarico di Collaudatore per l’attuazione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-670, nella 

figura della docente Caterina Pionati. 

 

Per tale incarico non si percepirà alcun compenso. 

 

 

Prestazioni Richieste per il collaudo 

 

la figura del collaudatore dovrà occuparsi di: 

 verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto 

specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

 eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di 

costo, alla loro efficace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni 

richieste e dichiarate dall’azienda fornitrice non oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di 

consegna e messa in funzione, salvo diverso termine contrattuale; 

 procedere con il collaudo in contraddittorio con i tecnici della ditta fornitrice e sottoscrivere 

il verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati; 

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto; 



 verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto 

stilato. 

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa amministrazione nella sezione relativa 

ai PON ed in amministrazione trasparente del sito: www.icsolofrafrancescoguarini.edu.it  

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof. Salvatore Morriale 
                                                                                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                        ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                                                  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.icsolofrafrancescoguarini.edu.it/


Autocertificazione sostitutiva di certificazioni e atti di notorietà 

ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n°445 e ss.mm. ed ii.. 

 

Al Dirigente 

dell'I.C. "F.Guarini" 

di Solofra 

 

OGGETTO: Autocertificazione di non incompatibilità del Collaudatore nel progetto      

                     13.1.1A-FESRPON-CA-2021-670 

 

 

       La sottoscritta Caterina Pionati, docente dell'I.C. "F. Guarini" di Solofra, essendo stata 

nominata Collaudatore nel Progetto  13.1.1A-FESRPON-CA-2021-670, consapevole delle sanzioni 

civili ed amministrative previste dalla legge e di quelle ulteriori stabilite dalla legge penale in 

materia di falsità negli atti per il caso di dichiarazioni mendaci, 

dichiara  

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

 

sotto la propria personale responsabilità, di aver accettato la nomina suddetta avendo constatato di 

non avere motivi di incompatibilità ai sensi dell'art. 84, commi 4,5,6 e 7 del Dlgs 163/2006. 

 

Solofra, 12/03/2022 

    

                                                                                      F.to Il Collaudatore 

                                                                                        Caterina Pionati 

                               


